百科字〔2018〕33号
关于下达2018年度百色市科学研究与技术
开发计划第二批自筹经费课题的通知
各有关单位：

经研究，现下达2018年度百色市科学研究与技术开发计划第二批自筹经费课题（详见附件）。本批课题共38个，总投资87.4万元，课题经费来源为承担单位自筹。

课题实行合同制管理办法，请各承担单位通知课题负责人在15个工作日内到我局计划项目管理科办理课题任务书签订手续，逾期不办理者，视为自动放弃课题承担资格。

各承担单位要根据百色市科学研究与技术开发计划项目管理办法的有关规定，按课题任务书规定的目标、任务、指标和计划进度要求，认真组织实施，做到人、财、物及时到位，确保课题研究任务如期完成。课题完成后三个月内，各承担单位要向本局提出课题验收、结题或鉴定申请，提交所需的整套资料。对课题所产生的研究成果，各承担单位要及时采取保护措施，依法取得相关知识产权，并进行有效管理和充分使用，推进我市科技创新、成果转化与应用。

联 系 人：苏 梅

联系电话：2835468  15078183266

电子邮箱：bs2835468@163.com

附件：2018年度百色市科学研究与技术开发计划课题表

（第二批自筹经费课题）

                  百色市科学技术和知识产权局

2018年7月24日

主题词：科技  计划  课题  通知
	百色市科学技术和知识产权局办公室   2018年7月24日印

（共印45份）

	附：

	2018年百色市科学研究与技术开发计划课题表（自筹经费第二批）

	序号
	课题名称
	承担单位
	课题负责人
	课题开始
时间
	课题终止
时间
	课题经费
(万元)

	1
	全胸腔镜手术在肺癌根治性治疗的应用研究
	百色市人民医院
	郑发德
	2017年7月
	2020年12月
	3.6

	2
	颞浅动脉旁皮下注射改良法在缺血性视神经病变的应用研究
	百色市人民医院
	农凤琳
	2018年6月
	2020年2月
	1

	3
	药物灌注治疗皮肤软组织血管瘤的临床研究
	百色市人民医院
	吴永芳
	2018年1月
	2020年12月
	1.8

	4
	甲状腺细针活检联合甲状腺癌血清标志物对甲状腺结节肿瘤筛查的研究
	百色市人民医院
	陈秀林
	2018年6月
	2020年6月
	5

	5
	循证护理对冠心病介入治疗术后患者并发症发生率及舒适度的影像
	百色市人民医院
	黄丽霞
	2018年1月
	2020年12月
	1.5

	6
	C臂定位下经皮钻孔减压联合体外冲击波疗法（ESWT）治疗早期股骨头坏死的临床应用研究
	百色市人民医院
	陆吉利
	2018年11月
	2020年5月
	5

	7
	CICARE模式在肿瘤化疗期护患沟通中的应用研究
	百色市人民医院
	黄月娟
	2018年7月
	2020年7月
	2.2

	8
	高血压脑出血YL-1型颅内血肿微创清除术手术时机的研究
	百色市人民医院
	农胜德
	2018年1月
	2020年12月
	5

	序号
	课题名称
	承担单位
	课题负责人
	课题开始

时间
	课题终止

时间
	课题经费
(万元)

	9
	联合白细胞滤器的回收式自体输血在剖宫产手术中的应用研究
	百色市人民医院
	刘芳秀
	2018年6月
	2021年12月
	4

	10
	超微血管成像技术（SMI）在乳腺肿瘤诊断中的临床应用研究
	百色市人民医院
	李茂谊
	2018年7月
	2020年7月
	5

	11
	KIF14基因与子宫内膜癌发病风险的相关性研究
	百色市人民医院
	覃  晓
	2018年8月
	2020年12月
	5

	12
	西那卡塞在血液透析患者继发性甲状旁腺功能亢进治疗中应用
	百色市人民医院
	梁碧琴
	2018年1月
	2020年12月
	20

	13
	心理干预对妊娠期高血压疾病的效果研究
	百色市妇幼保健院
	赵红金
	2017年7月
	2020年12月
	1

	14
	应用营养分析仪进行个体化膳食指导对妊娠期糖尿病发生率的干预研究
	百色市妇幼保健院
	陆  雅
	2018年7月
	2020年7月
	1

	15
	百色市在校中小学生缺铁性贫血检测结果分析及应用
	百色市妇幼保健院
	陈  润
	2017年6月
	2019年12月
	1.8

	16
	个性化产科护理在前置胎盘孕妇的影响研究
	百色市妇幼保健院
	赵兰花
	2018年1月
	2020年12月
	1

	17
	黄豆袋热敷联合气囊仿生助产术对高龄孕妇分娩的临床观察
	百色市妇幼保健院
	何秋莹
	2018年1月
	2020年12月
	1

	序号
	课题名称
	承担单位
	课题负责人
	课题开始
时间
	课题终止

时间
	课题经费
(万元)

	18
	ERCC1和P53表达与结直肠癌奥沙利铂继发耐药的相关性研究
	右江民族医学院附属医院
	梁家东
	2018年9月
	2020年9月
	1

	19
	百色地区育龄妇女宫颈防癌认知及ＴＣＴ检测在宫颈癌防治中的应用研究
	右江民族医学院附属医院
	陆小婵
	2018年11月
	2020年11月
	1

	20
	基于健康老龄化背景下老年人长期照顾模式的研究-----以百色地区为例
	右江民族医学院附属医院
	罗前颖
	2018年11月
	2020年10月
	1

	21
	戊酸雌二醇联合穴位埋线对子宫内膜容受性的影响
	右江民族医学院附属医院
	张联玲
	2018年7月
	2020年7月
	1

	22
	miR-210基因多态性与系统性红斑狼疮的相关性研究
	右江民族医学院附属医院
	曾永龙
	2018年8月
	2020年7月
	1

	23
	前瞻性功能锻炼对提高慢性肾脏病患者自体动静脉内瘘成功率的作用研究
	右江民族医学院附属医院
	黄翠婷
	2018年8月
	2020年8月
	1

	24
	造口门诊护理干预对肠造口患者生活质量及血清相关焦虑蛋白影响的研究
	右江民族医学院附属医院
	黄丽伟
	2018年6月
	2020年5月
	1

	25
	两种硫酸镁湿敷方法治疗眼镜蛇咬伤的效果比较
	右江民族医学院附属医院
	林起庆
	2018年7月
	2020年7月
	1

	26
	电针分娩镇痛对产妇T细胞亚群及Th1/Th2型细胞因子的影响
	右江民族医学院附属医院
	凌永嫦
	2018年1月
	2020年1月
	1

	序号
	课题名称
	承担单位
	课题负责人
	课题开始
时间
	课题终止

时间
	课题经费
(万元)

	27
	血清抑制素B在非梗阻性无精子症睾丸活检术结局评估的价值探讨
	右江民族医学院附属医院
	蒙县宗
	2018年1月
	2019年12月
	1

	28
	DJ-1 在前列腺癌中的表达及临床相关性研究
	右江民族医学院附属医院
	韦高猛
	2018年8月
	2020年8月
	1

	29
	乳清蛋白联合肠内营养制剂对糖尿病合并肺结核患者营养支持效果观察
	右江民族医学院附属医院
	叶婷
	2018年11月
	2020年12月
	1

	30
	桂西地区壮族哮喘儿童血清维生素D、维生素D结合蛋白水平与气道炎症相关性研究
	右江民族医学院附属医院
	杨丽娟
	2018年7月
	2020年12月
	1

	31
	AURKC基因与男性畸形精子症的相关性研究
	右江民族医学院附属医院
	廖碧云
	2018年1月
	2020年6月
	1

	32
	肥胖型多囊卵巢综合症集束化干预方案的制定及临床实践研究
	右江民族医学院附属医院
	凌燕兰
	2018年7月
	2020年12月
	1

	33
	鼻后中隔动脉粘膜瓣在放射性后鼻孔闭锁中的应用
	右江民族医学院附属医院
	陈家军
	2018年9月
	2020年9月
	1

	34
	KMC联合音乐疗法在早产极低出生体重儿喂养护理中的临床研究
	右江民族医学院附属医院
	马妮妮
	2018年8月
	2020年12月
	1

	35
	穴位按摩减痛法对初产妇分娩结局影响的研究
	右江民族医学院附属医院
	朱小英
	2018年1月
	2020年12月
	1

	序号
	课题名称
	承担单位
	课题负责人
	课题开始
时间
	课题终止

时间
	课题经费
(万元)

	36
	松花粉体外抗肝癌细胞株HepG2增殖和凋亡作用的研究
	右江民族医学院附属医院
	李北林
	2018年11月
	2021年12月
	1

	37
	田林县壮汉瑶族人群G-6PD酶缺乏情况分析
	田林县妇幼保健院、田林县人民医院
	谭保林
	2018年7月
	2019年12月
	2.5

	38
	那坡县彝族居民高血压流行特征与防控对策
	那坡县人民医院
	农  茜
	2018年6月
	2019年12月
	1

	合计

	87.4